§ 3. Munus Praefecti studiorum potest cumulari cum officio Superioris vel Directoris scholasticorum.

169. § 1. Visitor, cuius erit magistros nominare, audito suo Consilio, illos seligat, qui aptiores habeantur ad munus educandi atque docendi fungendum, attentis semper peculiaribus scholasticatus nostri adiunctis.

§ 2. Professores disciplinarum ecclesiasticarum memores sint se docere ex missione ab Ecclesia et a Congregatione accepta; ideo magisterio ecclesiastico obsequium praestent (1).

### **De Admissione ad Ordines**

170. Visitoris ius et officium est nostros ad Ordines admittere, auditis moderatoribus, et, si de maioribus Ordinibus agatur, de consensu sui Consilii; necnon Episcopis praesentare cum litteris dimissoriis ad normam iuris.

### **De continuo profectu sodalium**

171. Post vota emissa et sacerdotium receptum, clerici diligenter incumbere pergant propriae formationi personali, praesertim studio culturae spiritualis, doctrinalis, professionalis et technicae, quo magis in dies erudiantur atque aptiores fiant ad munera Congregationis sibi commissa perficienda (2).

172. § 1. Visitatores de specifica formatione clericorum memores sint cum agitur de muneribus ipsis committendis, eosque quantum fieri potest, in operibus pro quibus magis parati sunt relinquunt. Priusquam, pro sua prudentia et perpensis informationibus a moderatoribus acceptis, fratres operibus destinant, prospiciant ut ipsorum institutio, praesertim professionalis et technica,

1 OT 16.

2 PC 18.

compleatur et, si opus sit, congruentibus titulis fulciatur ad munera et officia recte persolvenda (1).

§ 2. Videant Visitatores cum suis Consiliis de opportunitate instituendi in suis Provinciis, vel simul cum aliis Provinciis, tirocinium pastorale peragendum in domo huic operi apte destinata.

173. Per totam vitam fratres sedulo satagant institutionem humanam, spiritualem, doctrinalem, professionalem atque technicam in dies augere. Superiores autem, pro viribus opportunitatem, tempus et adiumenta ipsis praebeant (2).

### **De egressu e Congregatione (3)**

174. Expleto tempore professionis temporariae, sodales libere possunt Congregationem deserere (4).

175. Sodales legitime egressi (5) vel ad normam iuris dimissi et a votis dispensati (6), ab omni obligatione a votis proveniente liberantur et omnio a Congregatione separantur; si sunt clerici, iure communi clericorum reguntur. Confratres meminerint eos fuisse ex nostris et caritate, comprehensione et adiutorio prosequantur.

176. Sodales qui e Congregatione illicite egrediuntur, normis iuris communis subiciuntur (7); Superiores tamen debent eos sollicite requirere et ipsos, si vera poenitentia acti redeant, paterna benignitate suscipere.

177. Sodales qui a S. Sede vel a Superiore Generali obtinuerunt indultum vivendi extra vitam communem (i. e., exclastrati) sunt de iure membra Congregationis cum obligationibus et iuribus iuxta Statuta, et Superiores debent erga ipsos sollicitudinem et fraternam caritatem exercere (8).

1 ES, II, 35; PC 18; DCG 53, 3°.

2 PC 18; DCG 53, 1°.

3 Art. 279-285; Ius Part. p. 75.

4 Art. 280; can. 637.

5 Art. 281.

6 Art. 282-284.

7 Art. 279; can. 645 et 2386; Resp. 3 iun. 1918, Comm. C. 1. C. interp.

8 Ius Part. C. M., p. 75.

## PARS SEPTIMA

### **De regimine Congregationis**

#### **De Principiis Generalibus ad regimen Congregationis Missionis spectantibus**

178. Auctoritas, secundum exemplum Boni Pastoris qui venit animam suam pro ovibus ponere, apud nos exerceatur ad finem proprium adimplendum; ideoque omnes qui exercent auctoritatem se aestiment ministros Communitatis ad promovendam, iuxta spiritum nostrum, veram communionem vitae et apostolatus (1).

179. § 1. Conventus, Superiores et Consilia munus sibi commissum in regimine expleant cum participatione, suo quaeque modo, sodalium omnium pro bono totius Congregationis (2).

§ 2. Pro quocumque officio in Congregatione designetur confrater magis idoneus. Itaque quo praestantius est munus in Congregationis regimine, eo potior requiratur capacitas, nulla personarum acceptione facta. (3)

180. In omnibus gradibus auctoritatis principium subsidiariorum semper praevaleat; Superiores proinde cuiusvis gradus opportunis facultatibus muniantur, ne inutiles vel nimis frequentes recursus ad altiores auctoritates multiplicentur (4).

1 Jo 10, 11; LG 27; PC 14.

2 PC 14.

3 can. 459.

4 ES, II, 18.

181. § 1. Congregatio Missionis cum suis domibus et ecclesiis omnesque sodales privilegio exemptionis ab Ordinariorum locorum iurisdictione ex speciali Apostolica concessione gaudet, praeter quam in casibus a iure expressis (1), eo quidem fine ut melius in interna Instituti ordinatione omnia sint inter se apta et connexa meliusque perfectioni fraternae conversationis consulatur necnon ut de ipsa disponere possit Summus Pontifex in bonum Ecclesiae universae (2).

§ 2. In suis ministeriis exercendis Congregatio, Ordinariorum locorum potestati subest ad normam iuris, illis reverentiam et oboedientiam exhibendo (3) circa ea quae ad pastorale munus perfungendum et animarum curam ordinandam referuntur (4).

### **De regimine generali**

182. § 1. Congregatio regitur a Superiore Generali, penes quem residet suprema auctoritas ordinaria exercenda quidem ad normam iuris communis et particularis nostri in totam Congregationem, id est in omnes provincias et viceprovincias, domos et singulos sodales (5).

§ 2. Superior Generalis tamen subest auctoritati Conventus generalis ad normam iuris (6);

183. Superior Generalis in regenda Congregatione adiuvatur ab Assistentibus generalibus, ita tamen ut apud ipsum sit facultas decernendi quae agenda sunt, exceptis casibus a iure communi et particulari nostro expressis (7), et in expediendis negotiis tamquam cooperatoribus utitur aliis officialibus, qui omnes curiam generalem constituunt.

### **De Provinciis et Viceprovinciis**

184. § 1. Congregatio in Provincias et Viceprovincias dividitur, territorialibus limitibus circumscriptas (8).

§ 2. Provincia est plurium domorum coniunctio par-

I Art. 9, § 1; can. 613, 615.

2 CD 35, 3.

3 Reg. Com., V, 1.

4 CD 35, 2.

5 can. 502.

6 Art. b, § 1 et 2.

7 Art. 7; can. 516, § 1.

8 Art. 13; can. 488, 6°.

tem Congregationis constituens, cui praeest Visitator potestate ordinaria propria (1).

§ 3. Viceprovincia est plurium domorum coniunctio quae originem ducit ex alia provincia iam plene constituta, a qua dependet et cum ea aliquid totum efformat, et regitur a Vicevisitatore sub directa et immediata potestate Visitoris provinciae cui coniungitur (2).

§ 4. Provinciae vel Viceprovinciae regimen interinale, si casus ferat, assumere potest, ad normam Statutorum, ipse Superior Generalis et concedere Commissario.

185. Provinciarum seu Viceprovinciarum constitutio, coniunctio, divisio aliacumque circumscriptio et suppressio pertinet ad Superiorem Generalem cum voto deliberativo sui Consilii ad normam iuris. (3)

### **De Domibus**

186. Quod in Constitutionibus et Statutis Congregationis edicitur pro Provincia, valet, positus ponendis, etiam pro Viceprovincia, nisi aliter expresse caveatur in ipsis Constitutionibus et in Statutis, vel in particularibus statutis et conventionibus cuiusque viceprovinciae.

187. § 1. Erectio et suppressio domorum pertinet ad Superiorem Generalem de consensu sui Consilii, praehabita quidem licentia ad normam iuris communis (4).

§ 2. In erectione et suppressione domorum, Superior Generalis cum suo Consilio non procedat, nisi audito Visitatore vel Vicevisitatore cum Consilio (5).

§ 3. Singulae domus a Superiore locali reguntur.

188. Constituendae novae domus permissio ab Ordinario loci data secum fert facultatem habendi ecclesiam vel publicum oratorium domui adnexum ad normam iuris (6);

189. Superior Generalis de consensu sui Consilii et auditis Visitoribus quorum intersit, ius habet:

1° sodales ab una domo in aliam transferendi;

1 Art. 14, § 1, 107; can. 488, 6°.

2 Art. 14, § 2; 15, 2°; 113, § 2.

3 Art. 16, § 1; can. 494, § 1.

4 Art. 18, § 2; can. 496, 497, § 1, 498; ES, 1, 34, 1.

5 Art. 18, § 2.

6 Art. 18, § 3; can. 497, § 2.

2° gravi de causa, domum unius Provinciae territorio alius erigendi (1).

190. § 1. Superior Generalis de consensu sui Consilii, iusta de causa, erigere potest domos, quae a nulla Provincia dependent et quae reguntur a Superiore locali sub directa dependentia a Superiore Generali qui eum, de consensu sui Consilii, nominat et confirmat.

§ 2. Sodales harum domorum ad Provinciam a qua sumuntur pertinent, et in ea retinent vocem activam et passivam; Superior autem non interest, ex officio, Conventui provinciali.

## **DE OFFICIIS CONGREGATIONIS**

### **De Superioribus in Genere**

191. § 1. Superiores omnes, rationem pro animabus sibi commissis reddituri (2), voluntati Dei in munere explendo dociles, in spiritu servitii pro fratribus auctoritatem exerceant, ita ut caritatem qua Deus illos diligit exprimant (3), et induant exemplum Christi qui non venit ministrari sed ministrare (4).

§ 2. Proinde subditos regant qua filios Dei et cum respectu personae humanae, illorum voluntariam subiectionem promoventes. Sodales eo perducant ut in muneribus obeundis et in inceptis suscipiendis activa atque responsabili obedientia cooperentur. Itaque Superiores libenter sodales audiant necnon eorum conspirationem ad bonum Congregationis et Ecclesiae promoveant, firma tamen sua auctoritate decernendi et praeciendi quae agenda sunt (5).

192. Omnes Superiores Consultores habeant (6).

Cum autem ius statuit Superiores ad agendum indigere consensu vel consilio: tunc, si consensus exigitur, Superior contra Consultorum plura suffragia agens, invalide agit; si consilium tantum exigitur, e. g. «de consilio» aut «audito consilio», satis est ad valide agendum ut Superior Consultores audiat; et quamvis nulla

1 Art. 10.

2 He 1(3), 17.

3 PC 14.

4 Mt 20, 28.

5 PC 14.

6 can. 51(6), § 1.

teneatur obligatione accedendi ad eorum consilia, multum tamen eisdem concordibus deferat, nec ab eis sine praevalenti ratione discedat (1).

193. Conventus generalis, Superior Generalis, Visitatores provinciarum, Vicevisitatores, Superiores domorum, in subditos, praeter potestatem dominativam et illam quae a voto obedientiae profluit, iurisdictionem quoque ecclesiasticam habent tam pro foro interno quam pro foro externo, utramque exercendam ad normam iuris communis et particularis nostri (2).

194. Superiores ea gaudent auctoritate quae intra fines sui muneris ad normam iuris communis et particularis nostri, comprehenditur (3).

195. Superiores maiores, qui ad normam iuris veniunt nomine Ordinarii Congregationis, possunt notarios constituere pro negotiis ecclesiasticis nostrae Congregationis, necnon iudices, e nostris eligendos pro eiusdem tribunalibus (4).

196. Superiores tenentur notitiam et executionem decretorum Sanctae Sedis quae Congregationem nostram respiciunt suos inter subditos promovere (5).

## **DE OFFICIIS IN CURIA GENERALI**

### **De Superiore Generali**

197. Superiori Generali coniuncta tota Congregatio perpetuet missionem Sancti Vincentii in servitio Ecclesiae universalis. Superior Generalis proinde tali sollicitudine gubernet Congregationem ut charisma S. Vincentii sit semper vivum in Ecclesia. Quamvis diversa sint ministeria et usus iuxta exigentias et adiuncta Ecclesiarum localium, Provinciae omnes et confratres videant in Superiore Generali fundamentum visibile fontemque constantem unitatis (6);

198. Superior Generalis eligitur a Conventu generali ad duas tertias partes suffragiorum ad normam iuris Congrega-

1 Art. 10, §§ 1-3; can. 105, 1°.

2 Art. 8; can. 501, § 1.

3 Art. 6, § 3; can. 502.

4 Art. 11; can. 198, § 1; 488, 8°; 502.

5 Art. 12; can. 509.

6 LG 13, 23.

tionis ad annos sex et semel reeligi potest ad sexennium (1).

199. Ad validitatem electionis, praeter requisita a iure communi, requiritur ut Superior Generalis:

1° in Congregatione saltem duodecim annos expleverit post professionem perpetuam;  
2° caractere episcopali non sit insignitus, nec officium gerat Vicarii, Praefecti aut Administratoris Apostolici (2).

200. Superior Generalis additiones, mutationes vel derogationes sancire non potest in Constitutionibus, nec authentice interpretari; valet vero usualem interpretationem dare (3).

201. Cessat Superioris Generalis officium per electionem successoris sui acceptatam, per ipsius renuntiationem legitime acceptatam a Sancta Sede, aut per eius depositionem a S. Sede decretam (4).

202. Vacante quacumque de causa munere Superioris Generalis:

1° Assistentes, etiam illi qui officium Vicarii generalis et Admonitoris generalis tenent, in munere manent sed tantummodo usque ad electionem et acceptationem omnium novorum Assistentium in proximo Conventu generali; Secretarius generalis autem usque ad electionem et acceptationem novi Secretarii;

2° Oeconomus generalis et Procurator generalis apud Sanctam Sedem in munere manent usquedum novus Superior Generalis de consensu sui Consilii alios nominet, nisi illos confirmet.

### **De Vicario Generali**

203. Vicarius generalis Superiori Generali proxime adhaeret, illumque absentem vel impeditum in suo munere supplet ad normam iuris.

204. Vacante quacumque de causa officio Superioris Generalis, Vicarius generalis usque ad novum Superiorem

1 Art. 20 et 74-80; can. 505.

2 Art. 21; can. 504.

3 Art. 25; Ius Part., p. 12 et 25.

4 Art. 26; Ius Part., p. 26.

Generalem electum, Congregationem gubernat, servatis servandis.

205. Vicarius generalis eligitur unus ex Assistentibus, ad plura absolute suffragia a Conventu generali ad sex annos et semel reeligi potest, salvo praescripto art. 20 (2), 1°, Constitutionum.

206. Si cesserit a munere suo, novus Vicarius generalis eligitur ex Assistentibus, ad plura absolute suffragia, a Superiore Generali cum suis Assistentibus.

### **De Assistentibus Generalibus**

207. Assistentes generales Consilium Superioris Generalis constituunt; ex eorum activitate et peritia quamplurimum pendet, ut unitas et vis Congregationis promoveantur, decisiones Conventus generalis ad effectum deducantur omnesque Provinciae in operibus Congregationis promovendis collaborent.

208. Sint viri exemplares et obsequii divini zelatores; in rebus Congregationis bene versati; studio Institutum eiusque; spiritum conservandi atque promovendi ardentis (1).

209. Assistentes generales ad plura absolute suffragia eliguntur a Conventu generali octo numero per sex annos, salvo praescripto art. 20 (2), 1°, Constitutionum, et semel reeligi possunt iuxta modum Statutorum nostrorum (2). Requiritur ad validitatem ut ipsi saltem decennium post professionem perpetuam in Congregatione exegerint (3).

210. Assistentes in eadem domo qua Superior Generalis residere debent; semper et necessario saltem quatuor sint praesentes, ut Consilium Superioris Generalis componant (4).

211. § 1. Si quis ex Assistentibus a munere cesserit, substitutus nominatur a Superiore Generali cum voto deliberativo aliorum Assistentium; ipse substitutus eadem iura et obligationes ac alii Assistentes habet.

§ 2. Sed si tantum inter sex menses Conventus gene-

1 Art. 38, § 3.

2 Art. 35-37, 83, § 2.

3 Art. 38, § 2.

4 Art. 39.

ralis haberi debeat, Superior Generalis non tenebitur nominare substitutum (1).

212. Cessat Assistentium Generalium officium per electionem et acceptationem eorum qui illis succedere debent, per renuntiationem legitime acceptatam a S. Sede, aut per depositionem a Superiore Generali cum consensu aliorum Assistentium decretam, accedente beneplacito Sanctae Sedis (2).

### **De Admonitore Superioris Generalis**

213. Admonitor Superioris Generalis erit unus ex Assistentibus, excluso Vicario generali, et eligitur ab ipsis Assistentibus ad plura absolute suffragia (3).

### **De Secretario Generali Congregationis**

214. Secretarius generalis Congregationis eligitur ad plura absolute suffragia a Conventu generali ad sex annos, salvo praescripto art. 20 (2), 1º, Constitutionum, et semel reeligi potest (4).

215. Si cesserit a munere suo, substitutus nominatur sicut fit pro substitutione Assistentium generalium.

216. Secretarius generalis Congregationis, qui debet esse communi bono Congregationis peraptus et eiusdem rebus bene versatus (5) :

1º ius habet assistendi Conventui generali cum iure suffragii (6);

2º ex munere intervenit deliberationibus Consilii generalis ad eiusdem acta describenda, tamen sine suffragio (7).

### **De Oecono Generali**

217. Oeconomus generalis nominatur a Superiore Generali de consensu sui Consilii, et ad nutum eius in munere manet. Nec sit ex numero Assistentium generalium (8).

1 Art. 41, §§ 1-2.

2 Art. 4 2, §§ 1-2; Ius Part., p. 42.

3 Art. 44 et 83, § 2; Ius Part., p. 43.

4 Art. 46.

5 Art. 45.

6 Art. 47, § 2.

7 Art. 48.

8 Ant. 50.

218. Oeconomus generalis qui de spiritu caritatis et paupertatis observando et promovendo sollicitus esse debet et in administrandis bonis peritus:

1° bona Congregationis administrat ad normam iuris communis et particularis nostri (1);

2° Conventui generali intervenit cum iure suffragii (2);

3° Consilio generali cum Assistentibus interest si vocatur a Superiore Generali ad referendum pro negotiis ad suum officium pertinentibus, tamen sine suffragio (3).

### **De Procuratore Generali apud Sanctam Sedem**

219. Procurator generalis apud Sanctam Sedem nominatur a Superiore Generali de consensu sui Consilii et ad nutum eius in munere manet. Nec sit ex numero Assistentium (4).

220. § 1. Procurator generalis apud S. Sedem, sub directione Superioris Generalis, negotia Congregationis apud S. Sedem pertractat (5).

§ 2. Conventui generali intervenit cum iure suffragii (6).

§ 3. De mandato scriptis dato Superioris Generalis officio postulatoris generalis Congregationis fungi poterit in Curia Romana ad normam iuris (7).

## **DE OFFICIIS IN ADMINISTRATIONE PROVINCIALI**

### **De Visitoribus deque Vicevisitoribus**

221. Visitor est Superior maior, ordinarius, cum potestate ordinaria propria, qui alicui Provinciae praeficitur ad eam regendam ad normam iuris communis et particularis nostri, sub dependentia Superioris Generalis (8).

222. Visitor, de actuosa omnium participatione in vita et apostolatu Provinciae sollicitus, copias et sodales impendet ad servitium Ecclesiae in Ecclesia locali. Ministerium domorum foveat, erga profectum personalem et

1 Art. 49, 50.

2 Art. 5 2, § 1.

3 Art. 5 2, § 2.

4 Art. 54; can. 517.

5 Art. 53, § 1.

6 Art. 58.

7 Art. 59.

8 Art. 107; Ius Part., p. 31.

activitates singulorum sollicitum se praebeat, communionem vitalem procurans (1).

223. § 1. Visitator nominatur ad annos sex a Superiore Generali de consensu sui Consilii, facta tamen amplissima consultatione, ita, ut sodales Provinciae indicare possint Superiori Generali nomina quorundam, quos ad hoc officium magis idoneos aestimaverint.

§ 2. Eodem modo iisdemque conditionibus Visitator semel confirmari potest ad triennium (2).

224. § 1. Vicevisitator, qui potestate vicariali viceprovinciam regit nomine Visitatoris, nominatur ad annos sex a Superiore Generali de consensu sui Consilii et audito Visitatore, facta tamen amplissima consultatione, ita, ut sodales Viceprovinciae indicare possint Superiori Generali nomina quorundam, quos ad hoc officium magis idoneos aestimaverint.

§ 2. Eodem modo iisdemque conditionibus Vicevisitator semel confirmari potest ad triennium.

225. Vicevisitator iisdem iuribus, facultatibus et obligationibus fruitur ac Visitatores, salvis iis quae Visitator sibi, audito proprio Consilio, servaverit et quae a Constitutionibus et Statutis determinantur (3).

### **De Assistente Visitatoris**

226. § 1. Visitator, ut officiis muneris nimis gravibus partim se exoneret et absens in regimine adiuvari possit, habere potest suum Assistentem.

§ 2. Assistens Visitatoris est unus ex Consultoribus provincialibus et eligitur ab ipsis Consultoribus cum Visitatore.

### **De Admonitore Visitatoris**

227. Admonitor Visitatoris est unus ex Consultoribus et eligitur ab ipsis Consultoribus (4).

1 CD 4.

2 Art. 108.-N. B.: Ad experimentum tamen Conventus provincialis praesentare potest Conventui generali modum proprium designationis vel electionis ad obtinendam facultatem seligendi hoc modo Visitatorem suae Provinciae.

3 Art. 113.

4 Art. 114, § 1.

### **De Consilio provinciali**

228. Consilium Visitatoris constituitur quattuor vel sex consultoribus, iuxta Provinciae necessitatem, et intra tres menses a selectione Visitatoris nominatur a Superiore Generali de consensu sui Consilii, facta tamen amplissima Consultatione confratrum Provinciae et audito Visitatore (1).

229. Adveniente autem morte Visitatoris aut eius cessatione ab officio, interinale Provinciae regimen cedit Assistenti Visitatoris; si Assistens desit, antiquiori Consultori provinciali, ratione nominationis, vocationis et aetatis, nisi a Superiore Generali aliter provisum fuerit (2).

### **De Oeonomo provinciali**

230. Oeonomus provincialis, qui ad Consilium convocetur quoties agitur de rebus ad suum officium pertinentibus sed sine suffragio, nominatur a Visitatore de consensu sui Consilii, accedente confirmatione Superioris Generalis (3).

231. Oeonomus provincialis qui, proportionem servata qualitates habere debet et ea observare quae pro Oeonomo generali praescripta sunt, administrat bona Provinciae sub directione Visitatoris ac vigilantia Consilii ad normam iuris communis et particularis nostri (4).

## **DE OFFICIIS IN ADMINISTRATIONE LOCALI**

### **De Superioribus**

232. Quidquid de fine ministeriisque Congregationis in his Constitutionibus statuitur ad executionem ducitur praesertim a Communitate locali cum Superiore. Docibilis Dei, frater, minister, Superior profectum uniuscuiusque confratris in sanctitatem et servitium Ecclesiae foveat (5).

233. Superior localis, a Visitatore, de consensu sui Consilii, ad triennium nominatur, accedente confirmatione Supe-

1 Art. 114, §§ 1, 3. -N. B.: Ad experimentum tamen Conventus provincialis praesentare potest Conventui generali modum proprium designationis vel electionis ad obtinendam facultatem seligendi hoc modo Consultores provinciales.

2 Art. 115, § 1.

3 Art. 114, §§ 1-2; Ius Part., art. 117.

4 Art. 135; can. 516, § 2; Reg. Oec. Prov.,

5 CD 30.

rioris Generalis, et confirmari potest ad secundum triennium (1).

234. Superior potestatem habet ordinariam in foro interno praeterquam pro suis subditis, etiam pro aliis diu noctuque in domo sua degentibus; quam potestatem aliis delegare potest ad normam iuris (2).

### **De Assistente, Consultoribus, Oecono et Admonitore**

235. In dirigenda domo Superior adiuvatur ab Assistente, Consultoribus, Oecono, necnon Admonitore, qui omnes nominantur ad nutum Visitoris, audito Consilio (3);

236. Assistens, absente Superiore, totum superioritatis officium exercet, iuxta tamen normas in regulis huius officii traditas (4).

237. § 1. Consultores domus sint numero congruo.

§ 2. Superior ordinarie saltem semel in mense debet Consilium domesticum cogere (5).

238 § 1. Oecono, cum fidelitate, prudentia et rectitudine, bona domus administrat sub directione Superioris et vigilantia Consilii ad normam iuris communis et particularis nostri.

§ 2. Illius est necessitatibus communitatis ad normam iuris nostri particularis providere, spiritu caritatis, oboedientiae et paupertatis (6);

### **DE CONFESSARIIS**

239. Presbyteri Congregationis Missionis, Christo Summo Sacerdoti coniuncti, Eius intentionem et caritatem in Poenitentiae sacramento administrando ita induere nitantur, ut fideles, ad ipsos accedentes offensionum Deo illatarum veniam suppliciter precaturi, divinam inveniant misericordiam et reconciliationem cum Ecclesia, quam suis culpulis vulneraverunt, obtineant. Non modo christifidelium conversioni, sed verum eorum in vita

1 Art. 120, 121; cc. 145, 147, 150, 505; Ius Part., art. 117.

2 Art. 124, 129; § 3, 227; can. 873, § 2, 875, § 1, 1245, § 3.

3 Art. 125, § 1

4 Art. 125, § 2.

5 Art. 126, § 1.

6 Art. 135; Reg. Oec. Loc.

spirituali progressui caritate, exemplo et precibus adlaborent (1).

240. Ad Poenitentiae sacramenti administrationem presbyteri Congregationis Missionis a Visitoribus adprobati sint, de eorum scientia ac prudentia consciis, ut seduli ac sagaces gratiae dispensatores efficiantur semperque paratos se ostendant quotiescumque id a parochis et fidelibus rationabiliter petatur (2).

241. Iurisdictionem ad christifidelium confessiones audiendas in variis dioecesibus ipsi Superiores exquirant ab Ordinariis locorum pro suis sodalibus, quos ut idoneos commendent. Ad singulos autem casus et per breve tempus confratres iurisdictionem obtineant iuxta dispositiones in unaquaque dioecesi vel provincia aut regione ecclesiastica latas.

242. Ad confessiones nostrorum recipiendas iurisdictio localis sufficit. Attamen Superior Generalis pro omnibus confratribus; Visitor pro suae Provinciae confratribus; Superior localis pro confratribus domus aliisque domi diu noctuque degentibus iurisdictionem concedere valent tum sacerdotibus Congregationis tum sacerdotibus extraneis. Haec iurisdictio a Superioribus Congregationis Missionis concessa, in favorem sodalium data censenda est; ideo ubique terrarum exerceri potest (3).

#### **DE MODERATORE PROVINCIALI EDUCATIONIS**

243. § 1. Moderator educationis provincialis nominatur a Visitatore, audito suo Consilio.

§ 2. Sit sacerdos vere eruditus, versatus in rebus Congregationis, in decretis et instructionibus Sanctae Sedis, necnon in legislatione civili scholastica, liber ab occupationibus quae detrimentum afferunt officio suo rite fungendo.

244. Sub directa dependentia Visitoris, Moderatoris educationis provincialis est:

1° promovere et coordinare studia et instituta educationis in Provincia;

1 LG 11; PO 13.

2 PO 13.

3 Art. 8, 111, 124, 129; OSG 1 (cf. DCG, p. 20).

2° domos studiorum et instituta educationis invisere et cognoscere de statu et profectu operis educationis, eisque auxilium ferre pro solutione quaestionum academicarum et media scientifica suppeditare ad opus formationis et educationis necessaria.

### **DE PROFESSORIBUS**

245. Sodales Congregationis ad munus educationis destinati meminerint se maxime esse auctores ut schola catholica et instituta educationis sua proposita et incepta ad rem deducere valeant. Peculiari ergo iidem praeparentur sollicitudine ut scientia tum profana tum religiosa idoneis titulis comprobata sint ditati. Caritate sibi vicissim et discipulis devincti atque spiritu apostolico imbuti, tam vita quam doctrina testimonium exhibeant unico Magistro Christo (1).

246. Nominantur a Visitatore audito suo Consilio.

In coetum professorum tum sacerdotes, clerici et fratres Congregationis, tum etiam sacerdotes diocesani et membra aliorum institutorum religiosorum cooptari possunt, pro temporis, loci et rerum aditinctis. Laici invitentur ut collaborationem suam nostris scholis et domibus formationis praestent, sub ductu, tamen, Superioris vel Rectoris et Praefecti studiorum localis (2).

247. § 1. Magistri, iuxta naturam propriam disciplinarum et exigentias progressus et evolutionis intellectualis alumnorum, methodum paedagogicam et scientificam adhibeant ut in alumnis amorem veritatis rigore quaerendae, demonstrandae et observandae excitent (3).

§ 2. Discant magistri in disciplina tradenda propriam experientiam complere illis artibus, quae usu maxime efficaces demonstrantur et in dies perficiuntur (4).

### **DE CONVENTIBUS CONGREGATIONIS**

#### **Normae Generales**

248. Cuiusvis Conventus, praesertim generalis, munus est spiritualem atque apostolicam Congregationis vitalitatem

1 GE 8.

2 AA 6; AG 21; LG 30, 33, 37; CD 17.

3 OT 15.

4 OT 11; GE 1.

tueri ac promovere. Ut hunc finem Conventus haud dubie assequi possint, impensa et consociata opera indigent Superiorum omniumque sodalium, qui diligenter eos praeparant, actuose peragant, fideliter denique observent leges ac normas ab ipsis traditas (1).

249. Iure vocis activae gaudent, nisi amiserint ad normam iuris:

1° Sacerdotes a votis professi (2);

2° Scholastici et fratres a votis perpetuis professi, ad normam Statutorum (3).

250. Iure vocis passivae, firmis aliis conditionibus statutis a iure communi et particulari nostro pro diversitate officiorum et munerum, fruuntur:

1° Sacerdotes a votis perpetuis professi quique curriculum theologicum expleverint (4);

2° Fratres a votis perpetuis professi, ad normam Statutorum (5).

251. Carent iure vocis activae et passivae:

1° Nostri qui ad dignitatem episcopalem proventi sunt, etiam tantum renuntiati, sive durante sive expleto munere (6);

2° Praefecti et Administratores apostolici nullo characterе episcopali insigniti, durante munere, nisi sint simul Superiores alicuius peculiaris domus Congregationis (7).

252. § 1. Nemo gaudere potest duplici suffragio (8).

§ 2. Suffragium sibimetipsi nemo licite dare potest (9).

§ 3. Suffragium est nullum nisi fuerit: liberum, secretum, certum, absolutum, determinatum (10).

§ 4. Conditiones ante electionem suffragio appositae tamquam non adiectae censentur (11).

1 ES, II, 1-2.

2 Art. 60, § 1.

3 PC 15; ES, II, 18, 27.

4 Art. 60, § 2.

5 PC 15; ES, II, 18, 27.

6 Art. 60, § 3.

7 Art. 60, § 3.

8 Art. 60, § 4; can. 164.

9 Art. 60, § 5; can. 170.

10 Art. 64, § 2; can. 169, § 1.

11 Art. 64, § 3; can. 169, § 2.

§ 5. Electio obligationem gignit electo ad Conventum eundi; nam ut mandatum oboedientiae haberi debet (1).

§ 6. Nemo in Conventibus sibi alium substituere potest proprio arbitrio, sed tantum ad normam iuris (2).

253. § 1. In electionibus, quae omnes per secreta suffragia faciendae sunt, requiruntur tres scrutatores (3).

§ 2. Cuiusvis Conventus initio, procedendum est ad electionem ipsius Conventus secretarii; ille electus habebitur, qui maiorem suffragiorum numerum tulerit, et, in casu paritatis, senior vocatione et aetate (4).

254. Acta a congregatis vocem activam habentibus probata et a secretario conscripta ac perlecta, subscribenda sunt a praeside, ab eodem secretario, a scrutatoribus et ab iisdem congregatis, ac, sigillo Congregationis munita, in tabulario diligenter asservanda (5).

### **De Conventu Generali**

255. Conventus generalis, universam Congregationem immediate repraesentans, gaudet iure:

1° eligendi Superiorem Generalem, Assistentes generales, Vicarium generalem et Secretarium generalem Congregationis (6);

2° decernendi et statuendi quae ad Congregationis prosperum felixque regimen conducere videantur, condendo leges seu decreta, quae constituunt disciplinam Congregationis (7).

256. Decreta Conventus generalis abrogari possunt ab alio generali Conventu; quae non abrogantur censentur confirmata et suum vigorem conservant (8).

257. Conventus generalis plures ob causas celebrandus venit: **1° ordinarius** ad eligendum Superiorem Generalem cum suis Assistentibus, Vicario et Secretario generali et

1 Art. 61, § 2.

2 Art. 62.

3 Art. 65, § 1.

4 Art. 67.

5 Art. 66, § 3.

6 Art. 74-85.

7 Art. 86, § 1.

8 Art. 86, § 2.

ad negotia Congregationis tractanda, sexto quoque anno post ultimum Conventum generalem ordinarium (1);

2° **extraordinarius**, extra dicta tempora, quotiescumque Superior Generalis, de consensu sui Consilii, censuerit eum esse celebrandum ad solvendam rem aliquam magni momenti (2).

258. Si ante elapsum tempus, quacumque de causa, munus Superioris Generalis vacare contingat, continuo convocabitur et celebrabitur ad normam iuris Conventus generalis ad novi Superioris Generalis electionem, simulque Assistentium, Vicarii et Secretarii generalium.

259. Conventus generalis in quo fit electio Superioris Generalis semper ordinarius computabitur et in eo semper negotia Congregationis tractari poterunt.

260. Conventus generalis convocatur a Superiore Generali vel ab eo qui eius locum tenet, tempore et loco de assensu Consilii statutis, addita ratione convocationis (3).

261. Sexto tamen recurrente anno, iusta de causa, poterit a die incepti praecedentis Conventus ordinarii, celebratio novi Conventus anticipari vel retardari ad sex usque menses, decreto Superioris Generalis de consensu sui Consilii; hoc in casu Superior Generalis, Assistentes, Vicarius et Secretarius generales, in munere manent usque ad celebrationem novi Conventus.

262. Conventui generali interesse debent: Superior Generalis cui competit praesidere et dirigere Conventum; Vicarius et Assistentes generales; Secretarius generalis; Oeconomus generalis; Procurator generalis apud S. Sedem; Visitatores et Vicevisitatores cum uno deputato pro provinciis vel viceprovinciis quarum numerus sodalium vocem activam habentium non superat quinquaginta; si superat quinquaginta, Visitatores et Vicevisitatores cum altero, usque ad centum; inde alius adhuc deputatus pro unaquaque centena vel eius parte (4).

263. Celebrationem Conventus generalis praecedere debent

1 Art. 69.

2 Art. 69.

3 Art. 71.

4 PC 14; ES, 11, 18.

Conventus domesticus et provincialis vel viceprovincialis (1).

### **De Conventu Provinciali et Viceprovinciali**

264. Conventus provincialis et viceprovincialis est:

1° agere de propositis quae nomine Provinciae vel Viceprovinciae deferenda sunt tum Conventui generali tum Superiori Generali (2);

2° eligere deputatos ad Conventum generalem (3);

3° tractare de rebus quae ad bonum Provinciae vel Viceprovinciae ducere possunt et ut organum consultivum extraordinarium vota exprimere a quibus Visitator vel Vicevisitator, si maior pars Conventus concordet, sine praevaletenti ratione ne discedat;

4° statuere normas circa ea quae, secundum praescriptionem Constitutionum, Statutorum et Conventus generalis, determinanda sunt a Provinciis vel Viceprovinciis et approbatione Superioris Generalis indigent;

5° eligere membra Consilii pastoralis provincialis.

265. § 1. Conventus provincialis vel viceprovincialis ordinarius celebrandus est tertio quoque anno, alter ante Conventum generalem, alter tempore intermedio.

§ 2. Pro necessitate, Visitator vel Vicevisitator cum suo Consilio et audito Consilio pastorali, potest convocare Conventum provincialem extraordinarium.

266. § 1. Ad Visitatorem et Vicevisitatorem pertinet Conventum provincialem vel viceprovincialem convocare, diem statuere domumque designare in qua celebrari debeat.

§ 2. Visitatoris vel Vicevisitatoris ius et officium est praesidendi atque dirigendi Conventum ac curare ut omnia procedant ordine, modo et forma debitae, iuxta Congregationis Constitutiones, Statuta et decreta (4).

267. § 1. Conventui provinciali et viceprovinciali interesse debent: Visitator vel Vicevisitator; Oeconomus provincialis vel viceprovincialis; singuli domorum provinciae

1 Art. 70.

2 Art. 92, § 2.

3 Art. 92, § 1.

4 Art. 93.

vel viceprovinciae Superiores; et tot sodales Provinciae vel Viceprovinciae quot sunt determinati et electi ut deputati secundum Statuta.

§ 2. Si Superior localis legitime impediatur quominus Conventum provincialem adeat, Assistens domus illum substituet (1).

268. Tempore et loco statuto a Visitatore vel Vicevisitatore, procedetur ad electionem deputatorum ad Conventum generalem et eorum substitutorum ad plura absolute suffragia (2).

### **De Conventu Domestico**

269. Conventus domesticus non aliis unquam de causis seu a Visitatore vel Vicevisitatore, seu a Superiore convocari potest et celebrari, nisi in ordinem ad Conventum provincialem (3).

270. § 1. Superioris domus, vel Assistantis qui totum superioritatis officium exercet, ius est convocandi Conventum et ei praesidendi, postquam Visitator vel Vicevisitator obligationem illum celebrandi induxerit (4).

§ 2. Convocandi autem sunt omnes vocem activam habentes (5).

### **DE COETIBUS CONSULTIVIS**

271. § 1. Superiores, ut sodales cursum vitae consecratae et apostolicae necnon regiminis Congregationis fusius participant, coetus et consilia varia in Congregatione fovere satagant, inter quae praesertim Consilium extraordinarium apud Curiam generalem, Coetum Provinciarum, Consilium pastorale provinciale vel viceprovinciale et Consilium domesticum omnium confratrum (6);

§ 2. Consilium, coetus vel conventus eiusmodi, potestate iuridica non gaudent (7).

### **De Consilio Extraordinario apud Curiam Generalem**

272. § 1. Pro opportunitate, Superior Generalis cum suo

1 Art. 94; PC 14; ES, II, 18.

2 Art. 97.

3 Art. 101.

4 Art. 10 2, § 1.

5 Art. 10 2, § 2.

6 PC 14.

7 Art. 68, § 3.

Consilio ordinario convocat Consilium extraordinarium assessorum.

§ 2. Consilium extraordinarium studet quaestionibus a Superiore Generali propositis pro universa Congregatione.

### **De Coetu Provinciarum**

273. Coetus Provinciarum eiusdem nationis vel regionis foveantur secundum necessitatem vel utilitatem locorum et temporum.

### **De Consilio Pastoralis Provinciali et Viceprovinciali**

274. Unaquaeque Provincia et Viceprovincia habeat suum Consilium pastorale. Membra et eorum numerus, pro necessitate, variari possunt, ita tamen ut tota Provincia cum suis operibus participare se sentiat.

### **De Consilio Domestico Omnium Confratrum**

275. Superior localis frequenter debet consilium omnium confratrum cogere.

## PARS OCTAVA

### De regimine rerum

#### Normae generales de re oeconomica

276. Bona Communitatis, secundum rei naturam, ad normam iuris communis et particularis nostri, administratores, adiuvantibus quatenus fieri possit peritis, moderentur atque eadem destinant semper eos in fines ad quos prosequendos Congregationi licet bona temporalia possidere, videlicet ad cultum divinum ordinandum, ad convenientem sodalium sustentationem procurandam, ad opera apostolatus et caritatis, praesertim erga pauperes, exercenda (1).

277. Providentiae divinae semper confidentes, administratores nimiam sollicitudinem crastinae diei abicient, quin prudentem administrationem bonorum temporalium communitatis omittant. Haec enim sunt bona ecclesiastica et, iuxta mentem Sancti Vincentii, quasi pauperum patrimonium (2).

278. § 1. Libenter administratores praevengant necessitatibus sodalium in omnibus quae respiciunt earum vitam, officium peculiare et apostolicum laborem, scientes quod nullus usus bonorum Communitatis melior erit quam qui incitat ad bonum pauperum fovendum, ad vitam

1 PO 17.

2 COSTE, IV, 277; XI, 30.

vere fraternam, ad renuntiationem etiam bonorum priorum. Fiduciam habeant in responsabilitate sodalium una cum prudenti cura circa posibles abusus in materia paupertatis (1).

§ 2. Servent, insuper, rationalem aequalitatem in ipsa bonorum distributione, cum debeant inter confratres ordinem et sanctam unionem semper fovere (2).

279. § 1. Non modo Congregatio, sed etiam Provinciae, Viceprovinciae et domus sunt capaces acquirendi et possidendi bona temporalia cum redditibus stabilibus seu fundatis (3).

§ 2. Ut bene ordinetur administratio bonorum temporalium, nominentur oeconomus, viri habentes mentem voluntatemque recte ordinatas circa fines Congregationis, et in negotiis administrandis et in re aerea peritiam, qui officio fungantur sub directione et dependentia Superioris vigilantiaque Consilii ad normam iuris (4).

§ 3. Iuxta regulam officii proprii, bona Congregationis administrat Oeconomus generalis; bona Provinciae oekonomus provincialis; bona Viceprovinciae oekonomus viceprovincialis et bona domus oekonomus localis.

280. Administratores omnes, tam Superiores quam Oeconomus, non poterunt actus administrationis nomine Congregationis ponere, nisi intra fines sui muneris et ad normam iuris. Quare Congregatio, Provincia, Viceprovincia et domus respondere debent tantum de actibus administrationis positus iuxta praefatas normas; de ceteris respondebunt illi, qui illicitos aut invalidos actus posuerint (5).

281. Si agatur de alienandis rebus, ratione materiae, artis, historiae, antiquitatis pretiosis, aliisque bonis, quorum valor superat summam a competenti auctoritate statutam, vel de debitis aut obligationibus contrahendis ultra indicatam summam, contractus vi caret, nisi praecesserit beneplacitum, scriptis datum, competentis auctoritatis ad normam iuris communis et particularis nostri (6);

1 Reg. Com., III, 3; art. 165, § 1; PC 13; Coste, XI, 232-252; XII, 393.

2 Reg. Com., II, 11.

3 Art. 134.

4 Art. 135.

5 Art. 140.

6 Art. 136, §§ 1, 2.

282. § 1. Congregationis Provinciae ac domus, aliae cum aliis in bonis temporalibus communicent, ita ut illae quae plus habent alias adiuvent quae egestatem patiuntur (1).

§ 2. Sed si aliqua persona moralis Congregationis debita vel obligationes etiam cum licentia contraxerit, ipsa ex suis respondere tenetur.

**STATUTA**  
**CONGREGATIONIS MISSIONIS**

## De professione

1. Adveniente tempore professionis, sodalis scripto eam a Visitatore petat; si vero aliqua obstet causa, eidem Visitatori manifestet propositum professionis differendae. Duratio dilationis determinanda est a Visitatore, audito ipso sodali eiusque moderatoribus.
2. § 1. Renovatio professionis temporariae fieri potest intra mensem post anniversarium praecedentis professionis.
2. Superiores tamen et sodales curent ut triennium professionis temporariae, ad professionis perpetuae validitatem requisitum, revera completum evadat.
3. § 1. Clerici nondum constituti in ordine sacro, cui adnexa sit obligatio caelibatus, convenienter vota perpetua emittunt immediate ante susceptionem eiusdem ordinis, dummodo alia requisita ex Constitutionibus habeantur.
- § 2. Fratres vero vota perpetua convenienter emittunt postquam sexennium in professione temporaria transegerint.
4. Licebit admittere ad vota seminaristam, qui sit in articulo mortis; ea tamen cessabunt, si ipse convaluerit.
5. § 1. Ante professionem temporariam eiusque renovationem et ante professionem perpetuam sodales exercitiis spiritualibus vacabunt per tempus a Superioribus determinandum.
- § 2. Post emissionem professionis tum temporariae tum perpetuae, Superior curabit ut professus in libro ad hoc destinato testimonium subscribat; Visitor vero

Superiori Generali primae professionis et perpetuae attestationem transmittet.

### **De castitate**

6. Sodales, ut in castitate quam professi sunt proficiant, illa media adhibeant quibus sua persona integre adimpleatur et castitas ipsa efficaciter custodiatur et manifestetur; praesertim erit opportunum cum direttore spirituali et magistris peritis colloquium habere (1).

7. Labori apostolico generose operam navent (2), sensus vigilanter custodiant (3), in omnibus temperantiam et mortificationem observent (4) et etiam, si res postulet, mediis extraordinariis uti parati sint (5).

8. Consortium humanum quod ministeria sua secumferunt, visitationes, recreationes, lectiones, studia, spectacula et oblectamenta ita ordinent ut semper testimonium suae totalis consecrationis Deo reddant. In his omnibus, simplicitatem in agendo colant, et consilia vel praescripta Ordinariorum et Superiorum libenter observent.

9. Ut ministeria sua erga mulieres, quae magis magisque partes activas habent in societate (6) et speciali titulo sunt humani generis educatrices (7), in bonum Ecclesiae et profectum personalem redundant, sodales sincere recteque se gerant, et attendant ad regulas prudentiae, ad circumstantias e quibus actiones suae iudicari possint (8) et uniuscuiusque regionis mores.

10. Ubi adsit necessitas utendi famulatu mulierum, Superior accurate observet dispositiones Visitoris, cui competit licentiam concedere (9).

### **De Paupertate**

#### **I° Quaenam sint bona Communitatis, quaenam propria Sodalium**

11. Sunt **bona Communitatis**:

1° Bona tum immobilia tum mobilia quae data fuerunt intuitu Communitatis vel eius operum, aut ex ipsis

1 Reg. Com., X, 11; OT 8, 10.

2 Reg. Com., IV, 5.

3 Reg. Com., IV, 2; PC 12. 4 Reg. Com., TV, 3; PC 12.

5 Reg. Com., IV, 4.

6 AA 9.

7 GS 60.

8 Reg. Com., IV, 2. 9 Art. 179.

bonis Communitatis acquisita fuerunt, et reditus omnes istorum bonorum;

2° Bona quae proveniunt ex labore sodalium et eorum ingenio vel ipsis data fuerunt intuitu functionum, ministeriorum, officiorum, necnon stipendia Missarum (1);

3° Emolumenta et pensiones a Gubernio vel ab aliis Institutionibus publicis aut privatis data sodalibus ratione studii vel singularis meriti cuiusvis generis acquisiti, scilicet in arte, in litteris, in bello (2);

4° Pensiones et allocationes datae ratione senectutis vel infirmitatis aut vulnerationis (3);

5° Lucrum proveniens ex dignitatibus, etiam ecclesiasticis (4);

6° Bona mobilia sodalis, quibus non renuntiat ante professionem, et bona mobilia acquisita propriis impensis vel alio quovis modo legitimo post professionem, si sint levioris momenti et usui missionariorum accommodata; nam iuxta traditionem in Congregatione vigentem, quilibet sodalis censetur ea post professionem cedere communitati (5);

7° Pecunia data intuitu personae occasione ministerii vel ratione officii (6).

12. Sunt bona propria sodalium post professionem:

1° Bona tum immobilia vel immobilibus aequiparata, tum mobilia maioris momenti vel usui missionariorum non accommodata et pecunia quocumque modo legitime acquisita, quae sodalis cum professionem emittit possidet aut in futurum possidebit (7).

1 CCD 329, 17; 333; 573 (olim 644); DCG 42, 6, 8a; 10.

2 CCD 339; DGC 42, 4, 10; 47, 3; OSG 13 (30-3-57).

3 CCD 339; DCG 42, 9 (ex parte); OSG 13 (30-3-57).

4 DCG 47, 2; art. 168, § 3.

5 CCD 329, 5; art. 168, § 1, 2°. De hac materia altera solutio proponitur: «Sunt communitatis bona mobilia, etiam maioris momenti, quae sunt usui missionariorum accommodata». Hic haberetur innovatio in nostra legislatione, et ideo debemus aliquid determinare de convenientia vel non istius innovationis.

6 In hoc casu aliqua innovatio datur, et ideo debemus aliquid determinare. DCG 8, c.

7 CCD 329, 1-5; art. 167, § 1, 1°-3°; 168, § 1, 1°, 2°.

2° Pecunia data sodali intuitu personae ratione vinculi familiaris vel amicitiae personalis (1);

3° Pecunia quae ad sodalem pervenit iure sanguinis haereditario aut ex legato aut alio quovis modo iuxta Constitutiones et Statuta, a Superiore adprobato.

13. Pecunia, tituli, actiones sodalium decedentium absque testamento vel ulla declaratione suae voluntatis, ad haeredes vel successores transire debent (2).

## II° Circa bona immobilia

14. Circa bona immobilia et immobilibus aequiparata, sodalis potest **sine licentia Superioris**:

1° Eis renuntiare tum in favorem pauperum aliorumque operum caritatis atque apostolatus, tum in favorem Congregationis vel parentum, praesertim si hi sint egentes (3);

Clerici suadentur ut renuntiationem non faciant nisi post susceptionem ordinis presbyteratus; Fratres vero, nisi post decem annos a professione. In utroque autem casu convenit ut Visitator audiatur.

2° Ea administrare, conservare et reparationes eis necessarias facere;

3° Cum aliis immobilibus eisque aequiparatis ea permutare;

4° Ea vendere si iure sanguinis haereditario acquisita fuerunt, non vero cetera **nisi cum animo nova immobilia vel aequiparata immedite acquirendi** vel cum licentia Superioris;

5° Nova acquirere ex titulo gratuito vel ex bonis iure sanguinis haereditario provenientibus, non autem ex aliis bonis sine licentia Superioris et salva norma 4° (4).

15. Iura usus et usufructus iisdem normis reguntur ac dominium circa immobilia et aequiparata; exercitium vero istorum iurium regitur ab exigentiis tum spiritus paupertatis, tum vitae communis.

1 CCD 11 (6). 72; DCG 42, 8, b.

2 DCG 42, 16.

3 CCD 329, 6-7, 15; 534 (olim 567); DCG 42, 15.

4 CCD 329, 9-10; art. 168, § 3.

16. Aequiparantur bonis immobilibus tituli, valores publici, actiones, obligationes, census annui et similia, dummodo vere constituent collocationem bonorum frugiferam et diuturnam (1).

### III° Circa bona mobilia

17. De bonis mobilibus, quae iuxta Constitutiones et Statuta remanent propria sodalium, ipsi possunt **sine licentia Superioris**:

1° in aliam domum transferre;

2° de illis disponere per testamentum vel per actum mortis causa (2).

18. Sodales non possunt **sine licentia Superioris**:

1° nova bona recipere, ea aliis donare, dare mutuo aut commodato, permutare, apud se vel apud alios retinere vel alio quovis modo cum eis agere (3);

2° in proprios usus ea convertere vel eis renunciare sive in favorem pauperum vel operum caritatis et apostolatus, sive in favorem Congregationis vel parentum (4).

19. Bona pretiosa quae nostrum statum plerumque dedecent, legitime acquisita, sodales possunt servare sine licentia Superioris, nequeunt tamen eis uti (5).

### IV° Pecunia

20. Sodales **indigent licentia Superioris**:

1° ut pecuniam, quam a quocumque vel gratuito vel mutuo vel alio quovis modo receperint, donent aliis, vel dent mutuo, aut frugifere collocent, aut apud alios retineant vel apud se servant et secum gestent (6);

2° ut quovis modo propriam pecuniam in opera pia expendant aut in proprios usus convertant (7).

1 CCD, 45; DCG, 39, 6; 42, 14.

2 DCG, 42, 15; art. 168, § 1, 2°.

3 DCG, 40; art. 168, §§ 2-3.

4 art. 168, § 1, 1°.

5 CCD, 329, 5; art. 168, § 1, 2°.

6 CCD, 329, 11; 332; 559 (olim 601); DCG, 42, 7; art. 168, § 5, 1°.

7 CCD, 336; art. 168, § 3.

**21. Sodales non indigent licentia Superioris:**

1° ut pecunia, quae a iure sanguinis haereditario ad eos pervenit, acquirant bona immobilia vel immobilibus aequiparata; licentia autem indigent, si acquirere velint bona mobilia (1);

2° ut pecuniam adhibeant ad reparationes necessarias bonorum immobilium (2);

3° ut de eis disponant per testamentum vel per declarationem mortis causa (3).

22. Nunquam licet expendere propriam pecuniam in usus sodalibus interdictos a iure communi et particulari nostro (4).

**V° Redditus**

23. Sodalibus licet redditus omnes servare cum animo eos expendendi iuxta spiritum et normas paupertatis (5).

24. Sine licentia Superioris licet remittere villico pensionem suorum immobilium aut illius partem, si iustitia et aequitas id exigunt (6).

25. Redditus expendere aut in usus proprios vel in opera pia convertere sodales nequeunt sine licentia Superioris (7).

**VI° De normis superiorum in materia paupertatis**

26. Libenter Superior det licentias in materia paupertatis nisi iusta causa obstet, quo in casu eam palam sodali manifestet.

Visitatoris est applicare normas Constitutionum et Statutorum circa paupertatem, iuxta locorum et personarum adiuncta.

27. Superiores suis subditis ne dent licentias indefinitas quoad tempus et modum in materia paupertatis (8).

28. Curent Superiores ut inaequalitates ex parte Communitatis omnino vitentur.

1 CCD, 329, 9; art. 168, § 2.

2 CCD, 329, 13; art. 168, § 4.

3 DCG, 42, 15; art. 168, § 5, 4°.

4 CCD, 329, 16; art. 168, § 5, 4°.

5 CCD, 329, 12; art. 168, § 5, 2°.

6 CCD, 329, 14; art. 168, § 4.

7 CCD, 329, 2; art. 168, § 1, 1° et § 5, 2°.

8 Art. 170.

29. iuxta normas a Visitoribus determinatas, tribuatur sodalibus aliqua pecuniae summa, de qua libere unusquisque disponere possit.

### **De obedientia**

30. Quo facilius et citius in obedientia quam professi sunt progressus faciant, sodales vitam et actionem apostolicam cum praescriptis legitimae auctoritatis quaerant semper componere.

31. In spiritu supernaturali se submittant non tantum Superioribus, sed etiam aliis confratribus qui sub aliquo respectu auctoritate in ipsos gaudeant (1).

32. Nullus ab uno Superiore repulsam passus alium Superiorem adibit super ea re, quin repulsam et repulsae causam illi significet (2).

33. iuxta praxim nostram, nullum officium in Communitate quis petet, nullumve sine causa a Superioribus probata recusabit (3).

34. Superiores, antequam rem alicuius momenti in materia obedientiae decernant, convenit, imo aliquoties oportet, ut sodalium audiant rationes, eisque occasionem praebeant opportuno tempore proprium sensum manifestandi.

35. Ministeria extraordinaria semper subsint iudicio et approbationi Superiorum; licentia insuper Ordinariorum locorum opportune petatur ubi natura ministeriorum illam videatur exigere.

36. In compositione et editione librorum, sicuti in publicatione articulorum in ephemeridibus vel similibus, ad normas in Provincia vel Congregatione receptas omnes se teneant.

37. Ordinem diei pro domo praescriptum unusquisque fideliter servet, opportunasque licentias a Superiore petat, iuxta morem nostrum, ad sese eximendum ab aliquo exercitio; moneat insuper Superiorem de impossibilitate orta vel forte oritura ad aliquod munus explendum, ne bonus ordo communitatis exinde detrimentum patiat (4).

1 Reg. Com., V, 3.

2 Reg. Com., V, 7.

3 Reg. Com., V, 4.

4 Reg. Com., V, 8.

### **De servitio pauperum**

38. Ad missionem suam pauperibus inserviendi sodales toto animi affectu se convertent (1), illam supra cetera omnia aestimantes (2), in eaque stimulum inveniendes ad propriam sanctificationem aggrediendam ut digni inveniantur qui servitium Christo in pauperibus praestent (3).

39. Omnes ornari conabuntur qualitatibus ad servitium pauperibus praestandum necessariis. In primis, sensum pauperum in seipsis excitare satagent, qui eos doceat pauperum existentiam recognoscere, praesentiam amare, libenter inter ipsos commorari, eosque de propriis problematibus loquentes audire. Deinde, psychologiam pauperum, uti dicunt, cognitam et perspectam habere omnes studebunt, ut actiones suas illius placitis accommodare valeant.

### **De Vita Spirituali in Congregatione Missionis**

#### **Principia generalia**

40. Tandem, virtutes ad pauperes adeundos magis aptas missionarii induere curabunt, ut cum ipsis agere possint affabilitate, simplicitate, patientia, magna prudentia et intelligentia. Personarum autem acceptionem vitare contentent, solum pauperiores, quando non omnes iuvare possint, praeferentes. Quae omnia praestare non poterunt sodales, nisi sortium pauperum participes sese revera sentiant (4).

41. Cum autem saluti pauperum multis modis, sive directis sive indirectis, attendi possit, votum illi vacandi sodales adimplent quotiescumque ministeria, fini Congregationis conformia, a Superioribus assignata fideliter perficiunt.

1 Reg. Com., XI, 10.

2 Coste IX, 21, 30.

3 Coste XII, 141.

4 Reg. Com., II et XII passim; Coste X, 153; Plac. Coetuum, I, pp. 128-129.

## **De Vita Spirituali in Congregatione Missionis**

### **Principia generalia**

42. Ut unionem cum Christo in omnibus vitae adiunctis fovere valeant, sodales spiritualibus subsidiis in Congregatione gaudent quae, ab Ecclesia et a S. Fundatore statuta et in vita Congregationis probata, ad ipsorum sanctificationem efficaciter conducunt.

Curabunt proinde omnes ut huiusmodi spiritualibus subsidiis, pro temporum et adiunctorum opportunitate, fideliter utantur, quo facilius exinde usque ad mensuram aetatis plenitudinis Christi (1), in exercitio suae vocationis, succrescant.

### **De Eucharistia participanda**

43. § 1. Presbyteri qui in celebrando mysterio eucharistico personam specialiter gerunt Christi, Eucharistiam participant, cotidie, quantum fieri potest, celebrantes aut concelebantes, et ideo hac ratione munere suo secundum proprium ordinem fungentes (2).

Magni autem faciant concelebrationem, qua unitas eorum sacerdotii in Christo summo atque aeterno Sacerdote opportune manifestatur et efficitur (3) et unio fraterna communitatis firmatur (4); eam proinde Superiores foveant praesertim in magnis domibus et in domibus formationis, ratione semper habita tum necessita~

1 Eph 4, 13.

2 SC 26; PO 13; *Instruct. (6). R. C. de cultu mysterii euchar.*, 43-44.

3 SC 57.

4 PO 8.

tum pastoralium fidelium, tum facultatis pro singulis presbyteris missam singularem celebrandi (1).

§ 2. Clerici autem et fratres coadiutores celebrationem Eucharistiae cotidie participant iuxta diversas formas ab Ecclesia probatas; praecipue vero per communionem sacramentalem, quantum fieri poterit, quotidianam. Clerici insuper in Ordinibus constituti, munera proprii Ordinis in celebratione quotidiana exercent.

44. Celebratio Eucharistiae in nostris domibus, imprimis autem in domibus formationis et Seminariis nobis concreditis, plenum momentum suum pastorale habeat, quoad actuosam participationem, cantum, homiliam, orationem fidelium, etc. Attendatur insuper ut opportuna variatio habeatur in ipsis formis participationis, secundum normas a competenti auctoritate statutas; quod efficiet ut monotonia vitetur et ut clerici sua munera convenienter exercent.

### **De cultu mysterii eucharistici extra missam**

45. Gratiarum actio, quae modo eminenti in celebratione eucharistica efficitur, in vita et actuositate quotidiana est protrahenda cultu Eucharistiae extra missam debito, speciatim in familiari colloquio et visitatione cotidiana et in oratione privata post communionem (2).

### **De Sacramento Poenitentiae**

46. Sacramento Poenitentiae, quo vita spiritualis roboratur et perficitur, omnes frequenter utentur, debita adhibita libertate in seligendo sacerdote cui conscientiam suam aperiant (3).

Ad sensum autem sociale peccati plenius percipiendum, et ad ipsum sacramentum veluti signum fidei et totius Ecclesiae celebrationem plenius conspiciendum, valde convenit ut, interdum saltem, celebrationes communes Poenitentiae habeantur.

### **De celebratione laudis Dei in Officio divino**

47. Celebratio divini Officii eo tendere debet ut diversae diei horae et ipsa ministeria apostolica per orationem

1 Instructio cit., 47.

2 PO 18.

3 PC 14.

sanctificentur. Proinde, servatis natura et tempore singularum Horarum:

1° in domibus nostris cotidie in communi celebrabuntur Laudes tamquam preces matutinae et, tamquam preces vespertinae, pro opportunitate cuiusque domus, aut Vesperae aut Completorium in fine diei (1);

2° ante examen particulare, Hora conveniens, pro opportunitate, persolvi potest.

Praestat ut, praesertim in domibus formationis, in seminariis et in maioribus domibus, diebus festis aut peculiaris sollemnitatis in anno liturgico, aliqua pars divini Officii in cantu celebretur, imprimis ubi adest ecclesia aut oratorium quod fidelibus pateat.